

EJECUCION GENERAL DE PRESUPUESTO TANTO DE INGRESOS COMO DE EGRESOS POR MESES 2019

INSTITUTO FINANCIERO PARA EL DESARROLLO DE SANTANDER "IDESAN "

PRESUPUESTOS DE INGRESOS REALES Y CAUSADOS	PTO								
	APROBADO/2019	P.APRO.MODIF.TRASL 2019	PTO INGRESADO EN ENERO 31/19	PTO INGRESADO EN FEBRERO 28/19	PTO INGRESADO EN MARZO 31/19	PTO INGRESADO EN ABRIL 30/19	PTO INGRESADO EN MAYO 31/19	PTO INGRESADO EN JUNIO 30/19	PTO INGRESADO GRAN TOTAL
SERVICIOS FINANCIEROS	7,300,850,000.00	7,300,850,000.00	426,439,521.85	610,676,483.21	468,632,834.01	412,008,786.73	541,044,617.85	348,220,288.48	2,807,022,532.13
OTROS INGRESOS	450,000,000.00	450,000,000.00	53,458,071.00	60,010,597.06	65,697,863.00	60,516,431.74	63,554,554.00	61,022,815.00	364,260,331.80
LOTES EL RECUERDO Y VENTA DE ACCIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS RECURSOS DE BALANCE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONVENIO 1113 DE 2016	26,000,000,000.00	71,185,567,199.58	3,096,919,282.29	48,028,505,643.24	2,619,935,199.25	2,821,715,901.39	3,013,676,723.22	2,741,336,968.51	62,322,089,717.90
TOTAL DE INGRESOS	33,750,850,000.00	78,936,417,199.58	3,576,816,875.14	48,699,192,723.51	3,154,265,896.26	3,294,241,119.86	3,618,275,895.07	3,150,580,071.99	65,493,372,581.83
PRESUPUESTO DE GASTOS	PTO								
	APROBADO/2019	P.APRO.MODIF.TRASL 2019	PTO EJECUTADO EN ENERO 31/19	PTO EJECUTADO EN FEBRERO 28/19	PTO EJECUTADO EN MARZO 31/19	PTO EJECUTADO EN ABRIL 30/19	PTO EJECUTADO EN MAYO 31/19	PTO EJECUTADO EN JUNIO 30/19	PTO EJECUTADO GRAN TOTAL
GASTOS DE PERSONAL Y CONTRIBUCIONES INERENTES A LA NOMINA	3,515,850,000.00	3,615,850,000.00	145,429,616.00	167,122,472.66	232,733,364.67	320,855,584.11	121,241,245.00	250,325,049.00	1,237,707,331.44
GASTOS GENERALES	2,030,000,000.00	2,030,000,000.00	88,198,132.00	56,370,595.00	25,657,368.00	78,848,207.00	35,038,807.00	32,125,615.00	316,238,724.00
TRANSFERENCIAS CTES Y OTROS GTOS FUNCIONA	355,000,000.00	255,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	42,000,000.00	0.00	42,000,000.00
GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION	1,850,000,000.00	1,850,000,000.00	106,335,742.00	130,269,338.40	147,406,982.00	136,189,262.00	141,486,578.61	136,719,160.33	798,407,063.34
CONVENIO 1113 DE 2016	26,000,000,000.00	71,185,567,199.58	3,179,462.38	128,925,535.26	133,281,299.13	568,839,552.41	360,718,639.86	240,587,788.83	1,435,532,277.87
TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS	33,750,850,000.00	78,936,417,199.58	343,142,952.38	482,687,941.32	539,079,013.80	1,104,732,605.52	700,485,270.47	659,757,613.16	3,829,885,396.65

SUPERAVIT PRESUPUESTAL BRUTO 61,663,487,185.18

GASTOS COMPROMETIDOS 16,104,834,662.00

OBLIGACIONES EN GASTOS 46,864,731,693.79

SUPERAVIT PRESUPUESTAL NETO **-1,306,079,170.61**

ANDRES SOLANO AGUILAR
Coordinador Grupo Financiero y Administrativo

Elaboro: CEHB: 32.024.02